Minas Gerais , 19 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3181

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              3

Atividade – S-03-07-00, com descrição USINAGEM, TORNEARIA
MECÂNICA E SOLDA, potencial poluidor geral M e critério
locacional (zero), enquadrada no Decreto Nº 003/2020/CIMVA.

Publicado por:
Joel Avelino Souto

Código Identificador:EEB79EB2

ESTADO DE MINAS GERAIS

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO
VALE DO PARANAÍBA AMVAP

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
CIDES – CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TRIÂNGULO

MINEIRO E ALTO PARANAÍBA AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022.

O Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável
do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba-CIDES, em cumprimento ao
art. 4º, I, da Lei Federal nº 10.520/2002, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, Processo Administrativo Licitatório nº
27/2021, tipo menor preço.
OBJETO: Aquisição de veículos automotores tipo “hatch” pequeno,
em cumprimento ao Convênio nº 131/2020, firmado entre o Ministério
Público do Estado de Minas Gerais e o CIDES, nos termos e
condições do Edital e anexos.
DATA: 03/02/2022, às 09h, pelo portal Licitanet.
O arquivo completo, bem como seus anexos, pode ser acessado no
link: www.cides.com.br/licitacoes.
Mais informações: cides@cides.com.br ou 034-3254-9617.

Uberlândia/MG, 17 de janeiro de 2022.

HELDER PAULO CARNEIRO
Presidente do CIDES

Publicado por:
Daniel Victor da Costa Santos

Código Identificador:7A5287A1

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AMVAP – EXTRATO DO TERMO DE CONTRIBUIÇÃO
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CENTRALINA- MG E
A ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO

DO VALE DO PARANAÍBA – AMVAP – ANO 2022.

Termo de Contribuição nº016/2022 firmado entre a Associação dos
Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba - AMVAP, inscrito
no CNPJ nº 21.236.948/0001-10 e o município de Centralina, inscrito
no CNPJ sob o nº 18.260.497/0001-42, firmado em 18/01/2022. Base
Legal: Lei Federal n.10.406, de 10 de janeiro de 2002. Objeto: validar
a participação do MUNICÍPIO na AMVAP para conjugação de
esforços entre as partes, visando ampliar e fortalecer sua capacidade
administrativa, técnica e financeira, por meio da realização de ações
conjuntas para a elaboração e execução de planos, programas e
projetos relacionados com os setores sociais, econômicos, de
infraestrutura e institucionais, bem ainda o aperfeiçoamento das ações
governamentais locais e microrregionais nos termos do Plano de
Trabalho. Vigência de 01/01/2022 a 31/12/2022. Valor R$ 96.261,67
(noventa e seis mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e sete
centavos).

Uberlândia-MG, 18 de janeiro de 2022.

FRANCISCO LOURENÇO BORGES NETO
Presidente da AMVAP

Publicado por:
Darciane Medeiros Oliveira

Código Identificador:C5378CA9

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
CISTM – EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO FIRMADO

ENTRE O MUNICÍPIO DE CENTRALINA-MG E O
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO

TRIÂNGULO MINEIRO – CISTM – ANO 2022.

Contrato de Rateio nº 017/2022 firmado entre o Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Triângulo Mineiro – CISTM, inscrito no
CNPJ n. 18.151.467/0001-06 e o município de Centralina, inscrito no
CNPJ sob o n. 18.260.497/0001-42, firmado em 18/01/2022. Base
Legal: Lei Federal n.11.107, de 06/04/2005. Objeto: regulamentar a
contribuição financeira do MUNICÍPIO ao CISTM para sua
manutenção, operacionalização e funcionamento, aderindo assim às
formalidades já constituídas e aprovadas pelos municípios
consorciados ao CISTM e suas posteriores alterações. Vigência
01/01/2022 a 31/12/2022. Valor R$348.320,00 (trezentos e quarenta e
oito mil, trezentos e vinte reais).

LINDOMAR AMARO BORGES
Presidente.

Publicado por:
Darciane Medeiros Oliveira

Código Identificador:3E532816

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CISTM – EXTRATO DE CONTRATO DE RATEIO FIRMADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOURADA-MG E O
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO

TRIÂNGULO MINEIRO – CISTM – ANO 2022.

Contrato de Rateio nº 018/2022 firmado entre o Consórcio Público
Intermunicipal de Saúde do Triângulo Mineiro – CISTM, inscrito no
CNPJ n. 18.151.467/0001-06 e o município de Cachoeira Dourada,
inscrito no CNPJ sob o n. 18.457.267/0001-78, firmado em
18/01/2022. Base Legal: Lei Federal n.11.107, de 06/04/2005. Objeto:
regulamentar a contribuição financeira do MUNICÍPIO ao CISTM
para sua manutenção, operacionalização e funcionamento, aderindo
assim às formalidades já constituídas e aprovadas pelos municípios
consorciados ao CISTM e suas posteriores alterações. Vigência
01/01/2022 a 31/12/2022. Valor R$272.000,00 (duzentos e setenta e
dois mil reais).

LINDOMAR AMARO BORGES
Presidente.

Publicado por:
Darciane Medeiros Oliveira

Código Identificador:E180B666

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CISTRI - TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 69/2021

Processo nº 89/2021 – Modalidade: Dispensa de Licitação nº 69/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
parcelado de Água Mineral potável sem gás, envasada em garrafão de
20(vinte) litros lacrado, com marca e validade impressas no rótulo e
disponibilização de garrafões. CONTRATANTE: CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRORREGIÃO DO
TRIÂNGULO DO NORTE – CISTRI. CNPJ nº 19.455.924/0001-00 –
CONTRATADA: COMERCIAL ASSIS CAMPOS LTDA, CNPJ/MF
sob nº 00.923.765/0001-01. Fundamento Legal: Base Legal: art. 24,
XVII, da Lei Federal nº 8.666/1993. Data da Ratificação: 05/01/2022.

Publicado por:
Cristiani Borges de Oliveira

Código Identificador:584D9F69

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

CISTRI - EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2022

Processo nº 89/2021 – Modalidade: Dispensa de Licitação nº 69/2021.
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA